illa uiro coram nutus conferre loquaes
blandaque compositis abdere uerba notis.
nee docet hoe omnes, sed quos nec inertia tardat
nee netat obscura surgere nocte timor.
en ego cum tenebris tota uagor anxius urbe, 25
nee sinit occurrat quisquam, qui corpora ferro
uulnernet aut rapta praemia ueste petat.
quisquis amore tenetur, eat tutusque sacerque
qualibet: insidias non timuisse dect.
non mihi pigra nocent hibernae frigora noctis,
non mihi, cum multa decidit imber aqua.
non labor hic laedit, reseret modo Delia postes
et uocet ad digitis me tacitura sonum.
parcite luminibus, seu uir seu femina fiat
obua: ecclari uult sua furtia Venus.
neu strepitu terrete pedum, neu querite nomen, 35
neu prope fulgenti lumina ferte face.
si quis et imprudens aspexerit, oculat ille
perque deos omnes se meminisse neget:
nam fuerit quicunque loquax, is sanguine natum,
is Venerem et rapido sentiet esse mari. 40
nee tamen huie credet coniunx tuus, ut mihi uerax
pollicita est magico saga ministerio.
hanc ego de caelo ducentem sidera uidi,
fluminis hacte rapidi carmine nertit iter,
haec cantu fuditque solun manesque sepuleris 45
elicit et tepido deuocat ossa rogo:
iam tenet infernas magico stridore cateruas,
iam inbet aspersas lacte referre pedem.
cum libet, haec tristi depellit nubila caelo:
cum libet, aestiu conuocat orbe nimos. 50
sola tenere malas Medea dicitur herbas,
sola feros Hecatae perdomuisse canes.
haec mihi compositus cantus, quis fallere posses:
ter cane, ter dictis despue carminibus.
ille nihil poterit de nobis credere cuiquam, 55
non sibi, si in molli uiderit ipse toro.
tu tameu abstineas aliis: nam cetera cernet
omnia: de me uno sentiet ille nihil.
quid credam? neupe haec eadem se dixit amores
cantibus aut herbis soluere posse meos, 60
et me lustrauit taedis, et nocte serena
concidit ad magicos hostia pulla deos.
non ego totus abesset amor, sed mutuus esset,
orabam, nec te posse carere uelim.
ferreus ille fuit, qui te cum posset habere, 65
maluerit praedas stultus et arma sequi.
ille licet Cilicum uictas agat ante cateruas,
ponat et in capto Martia castra solo,
totus et argento contextus, totus et auro,
insideat celeri conspicieundus equo: 70
ipse boues mea si tecum modo Delia possim
iungere et in solito pascere monte pecus,
et te dum liceat teneris retinere lacortis,
mollis et inculta sit mihi somnus humo.
quid Tyrio recubare toro sine amore secundo
prodest, cum illetu nox nigilanda uenit? 75
nam neque tune phainas nec stragula pieta soporem
nee sonitus placidae duecere posset aquae.
num Veneris magnae niolaui numina uerbo,
et mea nunc poenas impia lingua lut? 80
num feror incestus sedes adiuisse deorum
sertaque de sanctis diripuisse focis?
non ego, si merui, dubitem proeumbere templis
et dare sacratis oscula liminibus,
non ego tellurem genibus perpere superplex 85
et miserum sancto tundere poste caput.
at tu, qui lactus rides mala nostra, cauento
mox tibi: non unus saeuiet usque deus.
uidi ego, qui iuuenium miseros lusisset amores,

post Veneris uinelis subdere colla senem
et sibi blanditas tremula componere uoce
et manibus canas fingere uelle comas:
stare nec ante fores puduit caraeae puellae
aneillam medio detinuisse foro.
hunc puer, hunc iuuenis turba circumiterit arta, 95
despuit in molles et sibi quisque sinus.
at mihi parce, Venus: semper tibi dedita seruit
mens mea: quid messes uris acerba tuas?

III

Ibitis Aegaeas sine me, Messalla, per undas,
o utinam memores ipse cohorsque mei:
me tenet ignotis aegruin Phaeacia terris:
abstineas audias mors *precor atra* manus. 5
quae legat in maestos ossa perusta sinus,
non soror, Assyrios cineri quae dedat odores
et hecat effusis ante sepulera comis,
Delia non usquam, quae me cum mitteret urbe,
dicitur ante omnes consuluisse deos. 10
illa sacras pueri sortes ter sustulit: illi
rettulit et truius omnia certa puer.
cuncta dabunt redditus: tamen est deterrita num-
quam,
quin heret nostras respueretque uias.
ipse ego solator, cum iam mandata dedisset, 15
quaerebam tardas anxius usque moras.
aut ego sum causatus aues aut omnia dira,
Saturniue sacram me temuisse diem.
o quotiens ingressus iter mihi tristia dixi
offensum in porta signa dedisse pedem! 20
andeat inuito ne quis discedere Amore,
ant sciat egressum se prohibente deo.
quid tua nunc Isis mihi, Delia, quid mihi prosunt
illa tua totiens aera repulsa manu,
quidue, pie dum sacra colis, pureque lauari 25
te, meinimi, et puro secubuisse toro?
nunc, dea, nunc succurere mihi: nam posse mederi
picta docet templis multa tabella tuis:
ut mea notuas personiens Delia noces
ante sacras lino tecta fores sedeat 30
bisque die resoluta comas tibi dicere laudes
insignis turba debeat in Pharia.
at mihi contingat patrios celebrare penates
reddereque antiquo menstrua turn lari.
quam bene Saturni uinebant regge, priusquam 35
tellus in longas est patefacta uias!
nondum caeruleas pinus contempserat undas,
effusum uentis praelueratque sinum,
nee vagus ignotis repetens compendia terris
presserat externa nauita meree ratem. 40
illo non validus subiit iuga tempore taurus,
non domito frenos ore momordit equus,
non dominus illa fores habuit, non fixus in agris,
qui regeret certis finibus arua, lapis,
ipsae mellis dabant querus, ultroque cerebant 45
obua securis ubera lactis oves.
non acies, non ira fuit, non bella, nec ensem
immitti saceus duxerat arte faber.
nunc Ioue sub domino caedes et vulnera semper,
nunc mare, nunc leti mille repente uiac. 50
parce, pater. timidum non me periuria terrent,
non dicta in sanctos impia uerba deos.
quod si fatales iam nunc expleuimus annos,
fac lapis inscriptis stet super ossa notis:
'hic iacet immitti consumptus morte Tibullus,' 55
Messallam terra dum sequiturque mari.
sed me, quod facilis tenero sum semper Amori,